
Dodatek č. 1   

k Prováděcí smlouvě č. Objednatele 06EU-004488, č. Konzultanta IND/001/2020   

ze dne 19.02.2020                 

na realizaci veřejné zakázky   

„I/27 Šlovice – Přeštice, přeložka – výkon stavebního dozoru“  

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 3002.1817  

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán                     

mezi   

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR    

se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  

IČO:  65993390,  

DIČ:  CZ65993390,  

Zastoupeným:  Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřeným řízení Správy 

Plzeň,  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Vlasta Blabolová, vedoucí ekonomického úseku,  

e-mail, tel.:  vlasta.blabolova@rsd.cz, +420 954 915 782,  

kontaktní osoba ve věcech technických:  Bc. Miroslav Blabol, DiS., vedoucí úseku výstavby,  

e-mail, tel.:  miroslav.blabol@rsd.cz, +420 954 915 729,  

  

(dále jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“) na straně jedné  

  

 a    

    

společností SGS-BUNG CZ_IBR_RS většího rozsahu, zastoupenou Správcem, společností  

SGS Czech Republic, s.r.o.    

se sídlem:  K Hájům 1233/2, 155 00 Praha – Stodůlky,  

IČO:  485 89 241,  

DIČ:  CZ48589241,  

Zastoupenou:  RNDr. Janem Chocholem, jednatelem  

  

Společníci:  

  

BUNG CZ s.r.o.    

se sídlem:  V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha – Strašnice,  

IČO:  274 54 576,  

DIČ:  CZ27454576,  

Zastoupenou:  Ing. Miroslavem Blažkem, jednatelem,  

  Ing. Peterem Pittnerem, jednatelem  

a    

IBR Consulting, s.r.o.    

se sídlem:  Sokolovská 352/215, 190 00 Praha – Vysočany  

IČO:  250 23 446,  

DIČ:  CZ25023446,  



Zastoupenou:  Ing. Františkem Benčem, Ph.D., jednatelem,  

  

(dále jen „Konzultant“) na straně druhé.   

  

(Objednatel a Konzultant dále společně také jako „Smluvní strany“)  

  

Preambule  

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 19.02.2020 Prováděcí smlouvu č. Objednatele 06EU-

004488, č. Konzultanta IND/001/2020 (dále jen „Smlouva“) k Rámcové dohodě 01UK-003390 ze 

dne 08.10.2019 (dále jen „Rámcová dohoda“) na realizaci veřejné zakázky s názvem „I/27 Šlovice 

– Přeštice, přeložka – výkon stavebního dozoru“. Smlouva je uzavřena v souladu s čl. 4 Rámcové 

dohody.   

B. Předmětem poskytovaných služeb je provádění výkonu Správce stavby a stavebního dozoru včetně 

související technické pomoci ve vztahu k realizovaným stavebním objektům v zájmu Objednatele 

u stavby „I/27 Šlovice – Přeštice, přeložka“ (dále jen „Služby“). Smluvní strany se dohodly na 

navýšení objemu poskytovaných Služeb o pozice „Asistent specialista PKO“ a „Asistent specialista 

pro výrobu a montáž svařovaných ocelových konstrukcí“. K tomuto navýšení Služeb se Strany 

rozhodly přistoupit, neboť během poskytování Služeb bylo zjištěno, že vzhledem k charakteru 

prací, ke kterým se poskytování Služeb váže, je nezbytné disponovat v týmu Správce stavby těmito 

odborně zaměřenými pozicemi, aby tak bylo zajištěno řádné a úplné poskytnutí Služeb. Výše 

uvedeným je reflektován článek 2.8 Metodického pokynu Výkon Stavebního dozoru na stavbách 

pozemních komunikací (č. j. 51/2019-120-TN/1 ze dne 16. 7. 2019 s účinností od 1. 8. 2019), který 

uvádí požadavek stanovení počtu osob, zajišťujících stavební dozor a jejich odbornosti v závislosti 

na velikosti a složitosti Stavby.   

C. Změny prováděné tímto Dodatkem č. 1 jsou nezbytné ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro řádné a 

úplné poskytnutí Služeb a splnění účelu uzavření Smlouvy. Změny prováděné tímto Dodatkem č. 

1 nepředstavují změny podstatné ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, ani změny vyhrazené ve smyslu 

§ 100 ZZVZ.  

Čl. 1  

Změna Smlouvy  

1. Ustanovení článku II. Cena poskytované služby bod 1. Smlouvy se tímto mění následujícím 

způsobem:  

Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za 

skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění 

a jednotkových cen příslušného plnění v následující výši:  

    

 Původní Celková cena prací bez DPH:  59.785.100,- Kč  

 Navýšení dle Dodatku č. 1:  572.000,- Kč  

 Celková cena ve znění Dodatku č. 1 bez DPH:  60.357.100,- Kč  

 DPH Celkové ceny ve znění Dodatku č. 1:  12.674.991,- Kč  

 Celková cena ve znění Dodatku č. 1 včetně DPH:  73.032.091,- Kč  

  



2. Příloha č. 2 Smlouvy – Podrobná specifikace ceny – oceněný soupis prací se tímto nahrazuje 

Přílohou č. 1 Dodatku č. 1.  

  

Čl. II  

Závěrečná ustanovení  

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a 

bez jakékoli změny.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.   

3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s Pod-čl. 23.1 Všeobecných obchodních podmínek 

ve znění Zvláštních obchodních podmínek, jež tvoří nedílnou součást Rámcové dohody.  

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.   

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana 

obdrží jeho elektronický originál.  

  

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy:  

  

 za Objednatele                    za Konzultanta  

  

 

 

Datum: 18.05.2021    Datum: 14.05.2021 

  

  

  


